
SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA 

ZA MIESIĄC PAŹDZIERNIK 2005 

 

 

1. 12 października w Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie odbyła się Gala IV edycji 

ogólnopolskiego konkursu i Programu Certyfikacyjnego „Gmina Fair Play” – 

Certyfikowana Lokalizacja Inwestycji. Po wielu przygotowaniach, przeprowadzonych 

badaniach ankietowych oraz po audycie i spotkaniu członków kapituły z lokalnymi 

przedsiębiorcami – gmina Wolsztyn odebrała po raz pierwszy swój certyfikat w kategorii 

miasteczek i małych miast. Pamiątkową statuetkę odebrali Burmistrz Andrzej Rogozinski, 

Zastępca Burmistrza Justyna Mikołajewska i Przewodniczący Rady Miejskiej Wojciech 

Kazubski. Konkurs jest skierowany do samorządów, które dbając o interesy społeczności 

lokalnych stwarzają na swym terenie możliwie najlepsze warunki dal rozwoju działalności 

gospodarczej i inwestycyjnej. Konkurs promuje przejrzyste relacje z przedsiębiorcami i 

społecznością lokalną oraz współpracę między biznesem a gminami przyjaznymi. 

Cechami wyróżnionych gmin fair play są m.in.: szybka, sprawna i rzetelna obsługa 

inwestorów; dążenie do wypracowania najlepszych standardów dla prowadzenia małych i 

dużych przedsięwzięć gospodarczych i inwestycyjnych; dotrzymywanie podjętych 

zobowiązań; promocja współpracy z biznesem i stwarzanie pozytywnego wizerunku 

skutecznych władz samorządowych oraz podnoszenie swej konkurencyjności. 

2. 22 września w Pałacu Działyńskich w Poznaniu odbyła się gala podczas, której wręczono 

certyfikaty „Wielkopolska Jakość”. Odebrała go m.in. pani Magdalena Wechterowicz, 

właścicielka Ośrodka Wypoczynkowego „U Karola” w Karpicku. 

3. W dniach 22 - 25 września odbyło się XII Forum Wielkopolskiego Klubu Publicystów 

Krajoznawczych, impreza zorganizowana przy wsparciu Zarządu Głównego PTTK oraz 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. Tematem przewodnim 

forum, na które przyjechali publicyści krajoznawstwa z całej Polski, była tematyka 

kolejowa. W sobotę uczestnicy forum zwiedzali Wolsztyn i okolicę. Przed południem 

wyruszyli w trasę zabytkowym pociągiem retro z najstarszym polskim parowozem do 

Rudna. Następnie zwiedzali muzea i park, oraz spotkali się w skansenie z Burmistrzem 

Wolsztyna. Późnym popołudniem cała grupa ponad pięćdziesięciu uczestników forum 

zawitała do parowozowni, gdzie naocznie wszyscy mogli przekonać się jak pracuje 

parowóz i jak wygląda największa atrakcja turystyczna Wolsztyna. Zorganizowanie forum 

w Wolsztynie i poświęceniu mu właśnie tematyki parowozów jest bez wątpienia bardzo 
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dobrą promocją Wolsztyna i tutejszej parowozowni, gdyż to właśnie publicyści za sprawą 

swych artykułów, książek i przewodników turystycznych docierają do bardzo szerokiego 

grona odbiorców, turystów, potencjalnych gości odwiedzających nasze miasto i okolicę. 

4. Wolsztyn, Jarocin, Grodzisk Wielkopolski i Września to jedyne wielkopolskie gminy, 

które w zorganizowanym przez Polską Agencję Informacji i Inwestycji Zagranicznych 

(PAIiIZ) konkursie "Grunt na medal" przeszły etap wojewódzki i znalazły się w finale 

konkursu. Wolsztyn zgłosił do konkursu ponad 12-hektarowe obszary ziemi przy drodze 

do Powodowa. W bezpośrednim sąsiedztwie działek znajduje się gazociąg, kanalizacja 

sanitarna i sieć wysokiego napięcia. Tereny te już teraz są bezpłatnie reklamowane  

w czasopismach i broszurach wydawanych przez Polską Agencję Informacji i Inwestycji 

Zagranicznych. We wtorek 4 października w Urzędzie Miejskim w Wolsztynie odbył się 

audyt konkursu "Grunt na medal", a przedstawiciele komisji konkursowej (w składzie: 

Małgorzata Szemplińska - Zastępca Dyrektora Departamentu Współpracy Regionalnej 

PAIiIZ, Joanna Wolff - Kierownik Wydziału Współpracy z Centrami Obsługi Inwestora 

PAIiIZ, Justyna Urbanowicz i Łukasz Filipiak z Centrum Obsługi Inwestora w Poznaniu) 

zapoznali się z oferta gospodarczą Wolsztyna, dokonanymi inwestycjami gospodarczymi 

oraz ocenili wystawiony do konkursu teren. 

5. W środę 28 września kolejny już raz Burmistrz Wolsztyna spotkał się w Ratuszu  

z przedstawicielami Kościoła Zielonoświątkowców. Tym razem goście przyjechali do 

Wolsztyna aż z Kanady! Podczas spotkania Burmistrz przedstawił im miasto i gminę 

Wolsztyn, opowiedział o atrakcjach turystycznych i gospodarce. Goście pytali m.in.  

o nasze jeziora czy możliwość wypoczynku w Wolsztynie. Goście z Kanady podczas 

pobytu w Wolsztynie zorganizowali na rynku festyn dla dzieci. 

6. Natomiast w środę 19 października Urząd Miejski oraz miasto odwiedziła grupa 

studentów z Wydziału Kultury Fizycznej i Turystyki z Akademii Wychowania 

Fizycznego w Poznaniu. 

7. Od 6 do 9 października na targach POLAGRA FARM w "Pawilonie Regionów" 

prezentowały się Gminy Wolsztyn i Przemęt. Targi Polagra to doskonała możliwość 

przedstawienia bogatej oferty turystycznej naszej gminy. Stoisko Wolsztyna i Przemętu 

było bardzo licznie odwiedzane przez liczne rzesze zwiedzających targi. W wiejskiej 

chacie, bo tak bowiem wyglądało wspólne stoisko Gmin Wolsztyn i Przemęt, 

odwiedzający mogli nie tylko otrzymać materiały promocyjne, lecz również skosztować 

przetworów mlecznych, ciasta i pieczywa oraz wyrobów wędliniarskich z wolsztyńskich 

firm. Dużym zainteresowaniem cieszyły się przygotowane przez panie z Kół Gospodyń 
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Wiejskich potrawy jak np. bigos z cukini czy kompot z dyni. W sobotę podczas targów 

wystąpiła Powiatowa Wolsztyńska Orkiestra Dęta, a w niedzielę Zespół Pieśni i Tańca 

"Kębłowo". Udział w targach potwierdziły, iż jest to znakomita forma promocji. Stoisko 

Wolsztyna odwiedziło bowiem również wielu dziennikarzy, a krótka relacja ze wspólnego 

stoiska Gminy Wolsztyn i Gminy Przemęt została nadana w pierwszym programie TVP  

w niedzielę 9 października. 

8. Natomiast w dniach 19 – 22 października Gmina Wolsztyn brała udział Międzynarodowe 

Targi Turystyczne Tour Salon 2005. Podczas targów Wolsztyn został wyróżniony aż dwa 

razy! Wolsztyński Klub Żeglarski zdobył I miejsce w konkursie „Najlepszy obiekt 

turystyki aktywnej w Wielkopolsce" w kategorii turystyka wodna, a wydawnictwo Libro 

oraz Urząd Miejski w Wolsztynie otrzymali dyplom za zajęcie II miejsca w kategorii 

"Informatory krajoznawcze i foldery". 

9. W dniach 6 i 7 października przedstawiciele gminy Wolsztyn – Burmistrz Andrzej 

Rogozinski i Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej Zdzisław Szewczyk 

uczestniczyli w spotkaniu miast i gmin papieskich podczas III Kongresu Miast Polskich w 

Krakowie. Kongres w Krakowie organizował Związek Miast Polskich, dla którego 

inspiracją było umożliwienie spotkania się wszystkich miast i gmin (blisko300), które 

nadały papieżowi – Polakowi honorowe obywatelstwo. Kongres zainaugurowała Msza 

Św. w intencji polskich małych ojczyzn, którą odprawił ks. Kardynał Franciszek 

Macharski. Podczas kongresu wypracowana została Deklaracja Współdziałania Miast  

i Gmin Papieskich. Zapisano w niej m.in. pragnienie współdziałania nie tylko w celu 

upamiętnienia Pontyfikatu Przełomu Tysiącleci, ale także wprowadzanie przesłania Jana 

Pawła II w codzienne życie. Sygnatariusze deklaracji wyrażają nadzieję, że odpowiednim 

miejscem i strukturą tego współdziałania będzie Centrum Jana Pawła II realizowane przez 

Fundację, którego założenie wspólnie przygotowują Metropolita Krakowski, Ksiądz 

Arcybiskup Stanisław Dziwisz, władze Krakowa oraz środowiska samorządowe. Zebrani 

przedstawiciele wybrali trzyosobowy zespół reprezentujący miasta papieskie w skład, 

którego weszli Burmistrz Wadowic, Prezydent Częstochowy i Prezydent Krakowa. 

Ponadto podczas Kongresu odbyły się obrady plenarne oraz obrady zespołów roboczych 

m.in. na temat gospodarki przestrzenią miejską oraz gospodarowaniem majątkiem 

komunalnym. Obok obrad plenarnych odbyło się także spotkanie z ks. Arcybiskupem 

Stanisławem Dziwiszem, w czasie którego zostały przedstawione ks. Arcybiskupowi 

działania podejmowane przez miasta papieskie w ramach obchodów Dni Papieskich 

upamiętniających Pontyfikat Jana Pawła II. 
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10. Z kolei 16 października podczas V Dnia Papieskiego odbył się uroczysty koncert „Chóru 

Stuligrosza Poznańskie Słowiki” ku czci Jana Pawła II – Honorowego Obywatela Ziemi 

Wolsztyńskiej. Pięknie oprawionego i przygotowanego koncertu wysłuchali licznie 

przybyli mieszkańcy Wolsztyna i okolic. 

11. 11 października z okazji Dnia Edukacji Narodowej Burmistrz Andrzej Rogozinski spotkał 

się w Chorzeminie z przedstawicielami środowiska nauczycieli z Gminy Wolsztyn i 

wręczył im nagrody z okazji ich święta. Podczas uroczystości dzieci ze szkoły w 

Chorzeminie przygotowały program artystyczny - galę oskarową. 

12. 28 września odbyły się przetargi: 

• ustny nieograniczony  na sprzedaż na własność nieruchomości zabudowanej oznaczonej 

numerem geodezyjnym 334/3, położonej w Wolsztynie przy ul. 5 Stycznia 54. Nabywcą 

nieruchomości za cenę 310.000 zł zostali Bożena i Maciej Folwarscy zam. w Wolsztynie 

przy ul. 5 Stycznia 67; 

• I przetarg ustny nieograniczony  na sprzedaż na własność nieruchomości niezabudowanej 

oznaczonej numerem geodezyjnym 224/3 o pow. 0,0708 ha położonej w Wolsztynie przy 

ul. Korczaka. Nabywcą nieruchomości za cenę 34.340 zł została Sylwia Piosik, zam. w 

Wolsztynie przy ul. Bohaterów Bielnika 52; 

• I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż na własność nieruchomości 

niezabudowanych oznaczonych numerami geodezyjnymi 219/1 o pow. 0,0915 ha i 213/1 

o pow. 0,0804 ha położonych w Wolsztynie przy ul. Kiełpińskiej. Nabywcą 

nieruchomości za łączną cenę 91.910 zł została firma INTER-KRAM Spółka Jawna – 

Jerzy i Agnieszka Andrzejak. 

13. Rozstrzygnięto przetarg na opracowanie zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Wolsztyn. Przetarg wygrała firma: 

Jeleniogórskie Biuro Planowania i Projektowania za cenę 96.990,00 zł. 

14. Rozpoczęto procedurę przetargowa na sadzenia i pielęgnację kwietników w mieście 

Wolsztynie i w wsiach: Karpicko i Tłoki w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2006 r. 

Otwarcie ofert 28 października. 

15. Rozpoczęta została procedura przetargową na wykonanie iluminacji świątecznej w 

mieście. Otwarcie ofert 4 listopada. 
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16. 4 października podpisano umowę z AKKOP Koperek s.j. z Krakowa – wykonawcą 

wybranym w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę opraw oświetlenia 

drogowego. Wartość wybranej oferty 279.141,64zł. Do chwili obecnej wykonawca 

dostarczył 500 kompletów energooszczędnych opraw oświetlenia drogowego wraz ze 

źródłami światła. 

17. 5 października odbyło się otwarcie ofert na budowę ulicy Braci Peugeot w Karpicku.  

Zakres zadania obejmuje wykonanie prac ziemnych i ustawienie ścieku. W wyznaczonym 

terminie wpłynęła 1 oferta. 21 października podpisano umowę z Firmą Handlowo – 

Usługową Mariusz Janik z Wolsztyna. Wartość wybranej oferty 38.719,14zł (brutto). 

18. Odbył się odbiór techniczny  zadania - modernizacja ulicy Słowackiego w Wolsztynie – 

etap II, wykonanego przez Przedsiębiorstwo Robót Drogowo – Mostowych ze Świętna. 

Zakres zamówienia obejmował m.in.: 

- przebudowę kanalizacji deszczowej  

- ułożenie nawierzchni bitumicznej  

- wykonanie chodników z koski betonowej 

- wykonanie parkingów z kostki   

Wartość  wykonanych robót budowlanych – 267.424,- zł.  

19. Odbył się odbiór techniczny zadania – budowa drogi Karpicko – Nowe Tłoki, 

wykonanego przez Przedsiębiorstwo Budowlano – Drogowe „SOLFATER” Bernard 

Jaźwik. Zakres zamówienia obejmował m.in. wykonanie nawierzchni z masy bitumicznej 

przy częściowym wykorzystaniu  istniejącej podbudowy (w latach wcześniejszych droga  

została ulepszona niesortem kamiennym – zakres robót współfinansowany przez FOGR). 

Wartość wykonanych robót budowlanych – 209.417,32 zł. Zgodnie z zawartą umową z 

Urzędem Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego na powyższą inwestycję tut. 

Urząd uzyska dotację z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w wysokości 35.000 zł. 

20. 13 października podpisana została umowa z Zakładem Remontowo Budowlanym Józef 

Mączkowski z Wolsztyna - wykonawcą wybranym w trybie przetargu nieograniczonego 

na budowę kanalizacji deszczowej – teren Rynku wraz z ulicami przyległymi – etap I 

– budowa kanalizacji deszczowej w ciągu ul. Wodnej. Wartość wybranej oferty 

186.363,61zł. 

21. 17 października podpisano umowę z Przedsiębiorstwem Budowlano Usługowym 

SAWPOL Karpicko – wykonawcą wybranym w trybie przetargu nieograniczonego na 

budowę kanalizacji deszczowej w ciągu ul. Poprzecznej w Niałku Wielkim. Wartość 

wybranej oferty 113.221,31zł. 
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22. Podpisano umowy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej na dofinansowanie zadania – „Poprawa jakości wód Jeziora Wolsztyńskiego 

metodą inaktywacji fosforu” w formie: 

- dotacji w wysokości 100.000 zł 

- częściowo umarzalnej pożyczki w wysokości  200.000 zł 

23. Podpisano umowę za Bankiem Gospodarstwa Krajowego  na dofinansowanie  budowy 

sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 3 w Wolsztynie ze środków 

Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej przy Ministerstwie Edukacji Narodowej i 

Sportu. Wysokość uzyskanej dotacji 800.000 zł. 

24. Zakończono roboty na zadaniu – budowa ul. Sadowej w Wolsztynie. Wykonawca 

zadania to Przedsiębiorstwo Budowlano – Drogowe „SOLFATER” Bernard Jaźwik z 

Grodziska Wielkopolskiego. Rozpisano odbiór końcowy na dzień 3 listopada. W ramach 

zadania wykonano nawierzchnię z kostki betonowej grub. 8cm  na podbudowie. Wartość 

wykonanych prac – 159.705,18 zł. 

25. 28 października upływa termin składania prac konkursowych: Konkurs na koncepcję 

architektoniczno-urbanistyczną zespołu basenowo – rekreacyjnego przy ulicy 

Komorowskiej w Wolsztynie. Po złożeniu prac, sąd konkursowy przystąpi do oceny 

złożonych koncepcji architektonicznych, po czym wyłoni dwóch wykonawców, z którymi 

przeprowadzone zostaną negocjacje w trybie negocjacji bez ogłoszenia w celu udzielenia 

zamówienia na opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej. 

26. W październiku: 

• zakończone zostały prace związane z przeprowadzeniem ewidencji obiektów 

zawierających azbest na terenie Gminy Wolsztyn; 

• zakończono prace pielęgnacyjno – sanitarne na drzewostanie Parku Miejskiego. Na 

powyższe zadanie uzyskano dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w wysokości 12.000 zł; 

• jednocześnie trwają roboty budowlane na następujących zadaniach: 

- budowa ulicy Zacisze i odcinka ul. Boh. Bielnika w Wolsztynie 

- remont dachu budynku Urzędu Miejskiego w Wolsztynie 

27. W październiku odbyło się zebranie wiejskie na Berzynie.  
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